-ft,?

o,1

АдминистрАция муниципАльного оБрАзовАниrI
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/4, о.г, |м

О проведеllltll обшествеltltых обсl,iкдеll lt l:i о п;lаllнруеrtой (памечаемой)

rtlзяi'tс,гвеttttоi-r lr иноii деяl e-Il bI|ocтtt по объскту госуда рствен Itой

,)liо"ilогическоii,lкспертизы: llроектпая доttуl!1еrl,г2r[lия <<Создание системы

компршмиров1lllliя и коIIдеl|сilцилi 1lMMtIill(a Ао (НАк (АЗОТ>, вклlочая

преДВариТеJlьllыематерrlitЛыоцсllк!tвозjtеiiсr.вияltаокру)каюЩУюсреДу

Наоснованилtобрашtенияотl4.05.2024Nлl2з/0l/l7l4акчионерного
обшества <HtlBoMoc ковскаЯ акцl,tонернаЯ компаниЯ <Азот> (АО (НАК

(Азот))) о rlроведении обLцестt]енных обсуж/iений о планируемой

(намечаемой) хозяйственной и иной деятел ьности: проектная докум_ентация

<Создание системы компримироВания и конденсации аммиака Ао (нАк
(АЗОТ>, включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую Ърелу, которая под-пежит экологической экспертизе, в, целях

оо,ruпaпrr общественного мнения и его учета в процессе проведения оценки

воздействия на окружающуIо среду, руководствуясь статьей 16 Федерального

законаоТ06'l0.2003N913l-ФЗ<обобшихпрИtlципахорГанизацииМесТноГо
aurоупрuuп"rия в Российской Федерации>, с,гатьями 9, l l Федерального

'о*опu.о,2з.l1.1995N9l74-ФЗ<обэкологическойэкспертиЗе))'статьяМ!l]. j2, зЗ Федерального закоItа от l0.01.2002 N'r 7-ФЗ (об охране окружаюшей

среды>>, ГIриказом Мtлнприроды России от 0l , l2,2020 Nc 999 (об

uroap*o"n"" 1.ребованtrй к \1а],ериаj]аi\1 otteНKl,! воздействия на окружающую

Ьр.оу,,, р.r.,,r., Собраrlия ;1еП}ТПТОв муlм_ципального образования город

Ёоuо*о.*оu.к от 27.Ь3.20 l8 Л!r 75-5 кОб организаrlии общественных

обсухiлений на терри гории муниrtипального образования город

HoBoNtocKoBcK>>. постановлениеМ администрации муниципаJ]ьного

образования город HoBoN{OcKOBcK от 25,0l,]0]2 N9 2l8 коб утверждениll

ltорялка организации и проведен!tя общественных обсужлений о

планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, которая

ПоДЛе)китЭколоГическойэкспертизе,натеррИторИиМУници-паЛЬного
oOpurouunr, горол Новомосковск), на основании статей 7,9,45 Устава

{

t

-/у!D

2

муниципального образования город Новомосковск, администрация
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Назначить проведение общественных обсуждений о планируемой
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту
госуларственной экологической экспертизы: проектная документация
<Создание системы компримирования и конденсаttии аммиака АО (НАК
кАЗОТ>, включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую среду с 7 июня 2024 года по б июля 2024 года согласно
информачии в приложении к настоящему постановлению.

2, Акшионерному обществу (Новомосковская акционерная компания
<Азот>> (заказчик) организовать информирование населения муниципального
образования горол Новомосковск о проведении общественных обсуждений
посредством размещения уведомления на официальном сайте

муниципального образования город Новомосковск в информационной -

телекоммуникационной сети <Интернет)) не позднее l7 мая 2024 года.
3.Управлению обеспечения безопасности населения, гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаrtий ал]\,l и н ис,грации муниципального
образования город Новомосковск организовать прием опросных листов в

период проведения общественных обсу;кден и й,

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций
опубликовать настоящее постановление в бюллет,ене <Офичиальный вестник
муниципального образования город Новомосковск> и разместить на

официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в

информационной - телекоммуникационной сети кИнтернет>.
5. Постановление вступает в силу со дня официапьного опубликования.

Г.:l:t ва адлr lt н lrстрацни
ltv lI lr цIl tlilJ ьltого образоваIrttя Р.В. Бl,тов

\t.

-ь

-:,:/

Приложение
к гlостановлению администрации

муниципаJI ьного образования
город Новомосковск

от уlr'sо* xs У7?о

Информачия

о проведении общественных обсуждений о планируемой (намечаемой)
хозяйственной и иной деятельности по объекту государственной

экологической экспертизы: проектная документация <создание системы
компримирования и конденсации аммиака АО (НАК (АЗОТ), включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

l.объект общественных обсужлений: проектная документация
<Создание системы комлримирования и конденсации аммиака АО (НАК
кАЗОТ>, включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой)
хозяйственной и иной деятельности: АО (НАК <Азот>, по адресу:
Российская Фелерачия, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Связи, д.10.

2. I_{ел ь проведения общественного обсуждения - выявление
общественного мнения, сбор замечаний, комментариев и предложений по
проектной документации, их учет в процессе проведения оценки воздействия
на окружающую среду.

3. Форма общественных обсуждений: опрос.
4.Заказчик: Акчионерное общество <Новомосковская акционерная

компания <<дзот> (до кНдК <дзот>), место нахождения/фактический алрес:
Российская Фелераuия, Тульская область, г. Новомосковск, ул, Связи, д.l0.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую
срелу: Общество с ограниченной ответствен ностью <ПроТех Инжиниринг>
(ООО<ПроТех Инжиниринг>), юрилический адрес: ll5054, г. Москва,
ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ !,аниловский, ул. [убининская, д.53, стр.6
этаж/помещ./ком.l/l/8, место нахождения/фактический адрес: 1l5054,
г. Москва, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ flаниловский, ул. {убининская,
л.53, стр.7.

5. Организатор проведения общественных обсуждений
администрация муницип.Lпьного образования город Новомосковск.

Уполномоченный орган: управление обеспечения безопасности
населения, гражланской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации
муниципального образования город Новомосковск.

Место нахождения: 30l650, Российская Федерация, Тульская область,
г. Новомосковск, ул. Московская, д. 7.

Проектная документация <Создание сис,гемы компримирования и
конденсации аммиака АО (НДК кАзот>>, включая предварительные
материzrлы оценки воздействия на окружающую среду в бумажном виде

доступна для ознакомления с 18 мая 2024 года по lб июля 2024 года с
flонедельника по четверг с 9.00 до l7.00, в пятницу с 9.00 ло 16.00,

обеденный перерыв с l3.00 до l4.00 по адресу: ЗOlб50, Тульская область,
г.Новомосковск, улица Московская д.7, кабинет управления обеспечения
безопасности населения, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

6. Прием замечаний и предложений по проектной документации
<Создание системы компримирования и конденсации аммиака АО (НАК
(АЗОТ), включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду., предложений flо проведению мероприятий по
обеспечению требований в области охраны окружаrощей среды и

экологической безопасности, включая оценку воздействия на окружающую
среду, от граждан, общественных организаций и юридических лиц
осуществляется в период проведения опроса в форме заполненных опросных
листов по адресам:

6.1 управление обеспечения безопасности населения, гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципzlльного
образования город Новомосковск, З0l650, Российская Фелерация, Тульская
область, г. Новомосковск, ул, Московская, д.7, кабинет управления
обеспечения безопасности населения, гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций, электронt{ая почта: dеlо7@пmоsk.ru;

6.2-Акчионерное общество <IIовомосковская акционерная компания
<Азот>: 30165 l, АО (НАК <Азот>: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Связи,

l0 (с указанием темы: кОбщественные обсуждения>),электронная почта:

РR_пmk@еurосhеm.rч.
7. Замечания и предложения принимаются в форме опросных листов.
Форма опросного листа размещена на официальном сайте

муниципмьного образования город Новомосковск https://www.nmosk.nr/ в

разделе <Экология>>.

-.1

Ha.ta.r ьн п к },п равлеlI ll я

обеспечеltлtя безопасностlt iасе.пеtl lt я,
гражланскtlй rlбороtl ы

lt чрезвычайных ситуаturli А.А. Быков